
 

УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ 

 ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА № 17 
(с полномочиями комиссии, организующей подготовку и проведение выборов в органы 

местного самоуправления, местного референдума) 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
05.08.2022                              № 12/41 

 

поселок Беринговский 

 

 

Проверив соответствие порядка выдвижения РОЖКО Надежды 

Валериановны кандидатом на должность Главы городского поселения 

Беринговский требованиям Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации» и Закона Чукотского автономного округа от 17 

декабря 2015 года № 123-ОЗ «О порядке проведения выборов в органы местного 

самоуправления в Чукотском автономном округе», а также необходимые для 

регистрации кандидата документы, участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 17 установила следующее. 

27 июля 2022 года кандидатом на должность Главы городского поселения 

Беринговский были представлены документы для регистрации, в том числе 2 (два) 

подписных листа с подписями 10 (десяти) избирателей.  

В соответствии с частью 4 статьи 38 Закона Чукотского автономного округа 

от 17 декабря 2015 года № 123-ОЗ «О порядке проведения выборов в органы 

местного самоуправления в Чукотском автономном округе» проверке подлежат 

все представленные подписи избирателей в поддержку выдвижения каждого 

кандидата и соответствующих им данных об избирателях, поставивших подписи. 

В результате проверки подписных листов с подписями избирателей в 

поддержку выдвижения кандидата на должность Главы городского поселения 

Беринговский РОЖКО Надежды Валериановны из представленных подписей 

недействительными было признано 5 (пять) подписей от указанного общего 

количества подписей избирателей, представленных в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 17 с полномочиями комиссии, 

организующей подготовку и проведение выборов в органы местного 

самоуправления, местного референдума. При этом число достоверных подписей 

Об отказе РОЖКО Надежде Валериановне  

в регистрации кандидатом на должность Главы  

городского поселения Беринговский 



  

составило 5 (пять) подписей от количества представленных подписей, 

что в силу части 2 статьи 35, части 1 статьи 36 Закона Чукотского автономного 

округа от 17 декабря 2015 года № 123-ОЗ «О порядке проведения выборов в 

органы местного самоуправления в Чукотском автономном округе», решения 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 17 с 

полномочиями комиссии, организующей подготовку и проведение выборов в 

органы местного самоуправления, местного референдума от 25 июня 2022 года 

№ 03/16 «О количестве подписей избирателей, необходимых для регистрации 

кандидатов на должность Главы городского поселения Беринговский» 

свидетельствует о недостаточном количестве представленных достоверных 

подписей избирателей. 

Согласно подпункту «д» пункта 24 статьи 38 Федерального закона от 12 

июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пункту 9 части 2 

статьи 40 Закона Чукотского автономного округа от 17 декабря 2015 года № 123-

ОЗ «О порядке проведения выборов в органы местного самоуправления в 

Чукотском автономном округе» недостаточное количество достоверных подписей 

избирателей, представленных для регистрации кандидата, являются основаниями 

для отказа в регистрации кандидата. 

На основании изложенного, руководствуясь подпунктом «д» пункта 24 

статьи 38 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», статьей 39, пунктом 9 части 2 статьи 40 Закона 

Чукотского автономного округа от 17 декабря 2015 года № 123-ОЗ «О порядке 

проведения выборов в органы местного самоуправления в Чукотском автономном 

округе» участковая избирательная комиссия избирательного участка № 17 

Р Е Ш И Л А: 

1. Отказать РОЖКО Надежде Валериановне, 1972 года рождения, 

проживающей в поселке Беринговский Анадырского района Чукотского 

автономного округа, работающей контролером контрольно-пропускного пункта 

Общества с ограниченной ответственностью «Порт Угольный», выдвинутой на 

должность Главы городского поселения Беринговский в порядке самовыдвижения, 

в регистрации кандидатом на должность Главы городского поселения 

Беринговский. 

2. Направить настоящее решение в Операционный офис № 8645/048 Северо-

Восточного отделения № 8645 Дальневосточного банка ПАО Сбербанк, 

Чукотский автономный округ, Анадырский района, п. Беринговский, ул. 

Мандрикова, д. 6 с указанием о прекращении всех финансовых операций по 



  

специальному избирательному счету, открытому кандидатом на должность 

Главы городского поселения Беринговский РОЖКО Надеждой Валериановной. 

3. Направить настоящее решение РОЖКО Надежде Валериановне. 

4. Опубликовать настоящее решение в еженедельной газете «Крайний 

Север», разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и 

на информационном стенде  участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 17 с полномочиями комиссии, организующей подготовку и проведение 

выборов в органы местного самоуправления, местного референдума. 

Решение принято «05» августа 2022 года в  «11» часов «40» минут. 

 

 

 

Председатель 

  избирательной комиссии В.В. Страшко 

  

Секретарь 

  избирательной комиссии                                  И.Ю. Анисимов 

 
 


